CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

    AUTÓGRAFO DE LEI Nº 11.963/2025

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo

APROVADO o Projeto de Lei 33/2022, envia-o ao Prefeito Municipal na forma do Art.

83 da Lei Orgânica.

Revoga as seguintes leis: 65/1949; 68/1949; 74/1949;

81/1949; 83/1949; 107/1950; 141/1950; 142/1950;

143/1950; 167/1950.

Art. 1º.  Ficam revogadas as seguintes leis: 65/1949, 68/1949, 74/1949, 81/1949,

83/1949, 107/1950, 141/1950, 142/1950, 143/1950, 167/1950.

Parágrafo único. O direito adquirido, o ato jurídico perfeito e a coisa julgada obtidos

pelas leis, ora revogadas, serão preservados conforme prescreve o art. 5º, inciso

XXXVI da Constituição Federal.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 16 de setembro de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael

PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

Maurício Leite                                                          João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                       3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400330031003900390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400330031003900390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400330031003900390034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 16/09/2025 14:41

Checksum: 52FB029796F70E5617FE693FC08706B357A6F231273AE92BBE7E0E756256EAE1

Assinado eletronicamente por Presidente em 16/09/2025 15:56

Checksum: AB8005EACFFF23DE3E5485B48E8D2D7248D827C5575D8C22AF99D8004C8F3DD3

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 16/09/2025 17:45

Checksum: EE98F653122611F0C288E17C06A383F4633E021B7897C5480C3AF3BB31E63B1C

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 16/09/2025 20:09

Checksum: A917481C8F156E8386515D2AA0D7161FB94F476AF018D9612E84FE64551DC2A1